
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 12. 9. 2017  1 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 

AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 
DNE 12. ZÁŘÍ 2017  

Přítomni 

dle prezenční listiny – Ing. Vlastimil Mikšík, Ph.D., Ing. Matyáš Orsák, Ph. D., prof. Ing. Jan Vašák, CSc., Ing. Martin 
Pisarčík, Ing. et Ing. Markéta Drešlová, doc. Ing. Martin Böhm, Ph.D., doc. Ing. Oto Nakládal, Ph.D., Ing. Jan Kašpar, 
Ph.D., Ing. Jiří Procházka, prof. Ing. Jan Vymazal, doc. Ing. Petra Šímová, Ph.D., prof. RNDr. Michael Komárek, Ing. 
Martin Šikola, Ing. Petr Ouředníček, Ing. Zdeněk Votruba, Ph.D., doc. Ing. Miroslav Müller, Ph.D., Ing. Martin 
Kotek, Ph.D., Ing. Petr Jindra, Vojtěch Novák, Ing. Irena Benešová, Ph.D., Ing. Petra Šánová, Ph.D., Ing. Radim 
Kotrba, Ph.D., doc. Ing. Zbyněk Polesný, Ph.D., prof. Ing. Ladislav Kokoška, Ph.D., Ing. Hynek Roubík, doc. PhDr. 
Radmila Dytrtová, CSc., Jana Burianová 

prof. Ing. Jiří Balík, CSc., dr. h. c., JUDr. František Janouch 

               omluveni: Mgr. Ing. Pavel Michálek, Ph.D., Bc. Aneta Kučerová, Bc. Markéta Švejcarová, 

příchod: 8:35 hod Ing. Petr Jindra; 8:40 hod Ing. Petr Ouředníček, 8:45 Ing. Jiří Procházka 

 

Program 

 
 
 

1. Kontrola zápisu  

2. Statut Fakulty tropického zemědělství ČZU 
 
 

3.       Volební řád Akademického senátu Fakulty tropického zemědělství ČZU  

4. Jednací řád Akademického senátu Fakulty tropického zemědělství ČZU  

5. Statut Fakulty životního prostředí ČZU 
 
 

6.       Volební řád Akademického senátu Fakulty životního prostředí ČZU 

7. Jednací řád Akademického senátu Fakulty životního prostředí ČZU  

8. Disciplinární řád Fakulty životního prostředí ČZU 
 
 

 9.       Statut Technické fakulty ČZU 

10. Volební řád Akademického senátu Technické fakulty ČZU  

11. Jednací řád Akademického senátu Technické fakulty ČZU 
 
 

12.      Různé  



ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 12. 9. 2017  2 

 Ing. Votruba zahájil zasedání AS ČZU; přivítal přítomné členy AS ČZU i hosty 
 

Kontrola zápisu  

 Ing. Votruba se dotázal na připomínky k zápisu z minulého zasedání AS ČZU 

 v diskuzi vystoupili:  

 pro: 24; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE ZÁPIS Z MINULÉHO ZASEDÁNÍ  
 

Statut Fakulty tropického zemědělství ČZU  

 děkan FTZ představil předkládaný materiál 

 Ing. Mikšík přednesl stanovisko legislativní komise, která doporučuje materiál ke schválení 

 předseda AS ČZU si v souladu se zákonem vyžádal k návrhu stanovisko rektora – rektor s předkládaným 
materiálem souhlasí 

 v diskuzi vystoupili: --- 

 pro: 26; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE STATUT FAKULTY TROPICKÉHO ZEMĚDĚLSTVÍ ČZU    
 
 

Volební řád Akademického senátu Fakulty tropického zemědělství ČZU 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….... 

 děkan FTZ představil předkládaný materiál 

 Ing. Kotrba vyjádřil stanovisko AS FTZ 

 Ing. Mikšík přednesl stanovisko legislativní komise, která doporučuje materiál ke schválení 

 předseda AS ČZU si v souladu se zákonem vyžádal k návrhu stanovisko rektora – rektor s předkládaným 
materiálem souhlasí 

 v diskuzi vystoupili: --- 

 pro: 27; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE VOLEBNÍ ŘÁD AKADEMICKÉHO SENÁTU FAKULTY TROPICKÉHO ZEMĚDĚLSTVÍ ČZU     
 

 

Jednací řád Akademického senátu Fakulty tropického zemědělství ČZU 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….... 

 děkan FTZ představil předkládaný materiál 

 Ing. Mikšík přednesl stanovisko legislativní komise, která doporučuje materiál ke schválení 

 předseda AS ČZU si v souladu se zákonem vyžádal k návrhu stanovisko rektora – rektor s předkládaným 
materiálem souhlasí 

 v diskuzi vystoupili: --- 

 pro: 27; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE JEDNACÍ ŘÁD AKADEMICKÉHO SENÁTU FAKULTY TROPICKÉHO ZEMĚDĚLSTVÍ ČZU     
 

Statut Fakulty životního prostředí ČZU  

 děkan FŽP představil předkládaný materiál 

 doc. Šímová vyjádřila stanovisko AS FŽP 

 Ing. Mikšík přednesl stanovisko legislativní komise, která doporučuje materiál ke schválení 



ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 12. 9. 2017  3 

 předseda AS ČZU si v souladu se zákonem vyžádal k návrhu stanovisko rektora – rektor s předkládaným 
materiálem souhlasí 

 v diskuzi vystoupili: --- 

 pro: 27; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE STATUT FAKULTY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ ČZU    
 
 

Volební řád Akademického senátu Fakulty životního prostředí ČZU 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….... 

 děkan FŽP představil předkládaný materiál 

 doc. Šímová vyjádřila stanovisko AS FŽP 

 Ing. Mikšík přednesl stanovisko legislativní komise, která doporučuje materiál ke schválení 

 předseda AS ČZU si v souladu se zákonem vyžádal k návrhu stanovisko rektora – rektor s předkládaným 
materiálem souhlasí 

 v diskuzi vystoupili: --- 

 pro: 27; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE VOLEBNÍ ŘÁD AKADEMICKÉHO SENÁTU FAKULTY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ ČZU     
 

 

Jednací řád Akademického senátu Fakulty životního prostředí ČZU 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….... 

 děkan FŽP představil předkládaný materiál 

 doc. Šímová vyjádřila stanovisko AS FŽP 

 Ing. Mikšík přednesl stanovisko legislativní komise, která doporučuje materiál ke schválení 

 předseda AS ČZU si v souladu se zákonem vyžádal k návrhu stanovisko rektora – rektor s předkládaným 
materiálem souhlasí 

 v diskuzi vystoupili: --- 

 pro: 27; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE JEDNACÍ ŘÁD AKADEMICKÉHO SENÁTU FAKULTY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ ČZU     
 

 

Disciplinární řád Fakulty životního prostředí ČZU 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….... 

 děkan FŽP představil předkládaný materiál 

 doc. Šímová vyjádřila stanovisko AS FŽP 

 Ing. Mikšík přednesl stanovisko legislativní komise, která doporučuje materiál ke schválení 

 předseda AS ČZU si v souladu se zákonem vyžádal k návrhu stanovisko rektora – rektor s předkládaným 
materiálem souhlasí 

 v diskuzi vystoupili: --- 

 pro: 27; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE DISCIPLINÁRNÍ ŘÁD FAKULTY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ ČZU     
 

Statut Technické fakulty ČZU  

 děkan TF představil předkládaný materiál 

 Ing. Mikšík přednesl stanovisko legislativní komise, která doporučuje úpravy 



ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 12. 9. 2017  4 

 předseda AS ČZU si v souladu se zákonem vyžádal k návrhu stanovisko rektora – rektor souhlasí s 
předkládaným materiálem ve znění navržených změn 

 v diskuzi vystoupili: prof. Komárek, Ing. Votruba, prof. Balík, Ing. Mikšík, prof. Jurča 

 závěr diskuze: úprava textu Preambule, zrušení bodu (7) Článku 2, úprava bodu (3) Článku 12, úprava 
Část osm 

 Ing. Votruba vyzval k hlasování o schválení předloženého materiálu se změnami navrženými v diskuzi 
(viz závěr diskuze) 

 pro: 27; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE STATUT TECHNICKÉ FAKULTY ČZU S NAVRŽENÝMI ZMĚNAMI    
 
 

Volební řád Akademického senátu Technické fakulty ČZU 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….... 

 děkan TF představil předkládaný materiál 

 Ing. Linda vyjádřil stanovisko AS TF 

 Ing. Mikšík přednesl stanovisko legislativní komise, která doporučuje úpravy 

 v diskuzi vystoupili: prof. Jurča, Ing. Votruba, Ing. Mikšík, prof. Balík  

 závěr diskuze: změny v čl. 3 odst. 12 a 16 – vypouští se „předsednictvo“ a nahrazuje se „volební komisí“ 

 předseda AS ČZU si v souladu se zákonem vyžádal k návrhu stanovisko rektora – rektor souhlasí s 
předloženým materiálem ve znění navrhovaných změn 

 Ing. Votruba vyzval k hlasování o schválení předloženého materiálu se změnami navrženými v diskuzi 
(viz závěr diskuze) 

 pro: 25; proti: 0; zdržel se: 2 

> AS ČZU SCHVALUJE VOLEBNÍ ŘÁD AKADEMICKÉHO SENÁTU TECHNICKÉ FAKULTY ČZU S NAVRŽENÝMI 

ZMĚNAMI     
 

 

Jednací řád Akademického senátu Technické fakulty ČZU 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….... 

 děkan TF představil předkládaný materiál 

 Ing. Linda vyjádřil stanovisko AS TF 

 Ing. Mikšík přednesl stanovisko legislativní komise, která doporučuje úpravy 

 v diskuzi vystoupili: Ing. Linda, prof. Jurča, prof. Balík, Ing. Votruba, Ing. Kašpar, Ing. Roubík 

 závěr diskuze: úprava ustanovení čl. 3 odst. 13 – svolání 1. zasedání senátu po volbách bude řídit 
předseda volební komise pro obvod zaměstnanců; k požadavku kandidáta na funkci děkana, aby byl 
docentem či profesorem bude doplněno „zpravidla docentem či profesorem“; čl. 3 odst. 3 návrhy na 
kandidáty na děkany se budou vhazovat do volební urny  

 předseda AS ČZU si v souladu se zákonem vyžádal k návrhu stanovisko rektora – rektor s předkládaným 
materiálem souhlasí ve znění navrhovaných změn 

 pro: 27; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE JEDNACÍ ŘÁD AKADEMICKÉHO SENÁTU TECHNICKÉ FAKULTY ČZU S NAVRŽENÝMI 

ZMĚNAMI     
 

 

Různé 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….... 

 rektor informoval o odstávce vody, která se uskuteční v celé městské části Praha – Suchdol dne 
19. 9. 2017 a ČZU tedy bude uzavřena a bude nařízena práce z domova 

 rektor pozval přítomné na otevření pavilonu CEMS 2, které se uskuteční od 11:00 hodin 

 rektor informoval o jednání České konference rektorů, které proběhlo v září na Univerzitě Karlově a 
řešilo financování veřejných vysokých škol; mezitím ČKR intenzivně jedná s ministrem financí; další 
jednání České konference rektorů se uskuteční ve dnech 2. a 3. 10. 2017, kde se bude opět situace řešit, 
nicméně již na 4. října je svolán „tichý“ protestní průvod Prahou; dne 2. 10. 2017 se uskuteční kolegium 
rektora, kde se rektor dohodne s děkany, jakým způsobem bude ČZU v této záležitosti vystupovat 



ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 12. 9. 2017  5 

 5. a 6. 10. 2017 mají být akce na fakultách – vždy dle uvážení jednotlivé fakulty; akce se jmenuje „týden 
pro vzdělanost“ a rektor pouze žádá, aby všechny akce byly smířlivé 
 

 rektor dále informoval, že Správní rada ČZU schválila směnu pozemků mezi ČZU a městem Kostelec, 
neboť v rámci Arboreta ČZU byly oploceny i pozemky města a ČZU městu navrhla směnu za jiné pozemky 

 rektor zmínil problematiku generelu rozvoje Zoologické zahrady hl. m. Prahy, podle něhož by měly být 
ze strany ZOO Praha obsazeny i pozemky stanice ČZU; rektor informoval o dopise primátorce a dalšími 
činitelům a uvedl, že v reakci na tento dopis nebude do generelu využití pozemku stanice Troja zaneseno 

 Ing. Votruba připomíná harmonogram volby kandidáta na funkci rektora s tím, že v termínu do 18.9. do 
12:00 hodin je možné podávat návrhy na kandidáty dle vyhlášených podmínek 

 volební komise zpracovala přehled voleb kandidátů na funkci děkana fakulty – na všech třech fakultách, 
kde letos proběhne volba kandidáta na děkana, volba proběhne 25. 10. 2017 

 Ing. Jindra informoval, že mu 15. 9. 2017 skončí mandát – bude tedy zřejmě nutné zajistit doplňkové 
volby studentů za TF. 
 

 

Závěr jednání 

Ing. Votruba přítomným poděkoval za účast.  

Další zasedání AS ČZU se uskuteční 12. 10. 2017 od 8:30; současně se zasedání AS ČZU uskuteční rovněž 10. 10. 
2017 za účelem volby kandidáta na funkci rektora ČZU dle schváleného harmonogramu voleb 

 
 
  ING. ZDENĚK VOTRUBA, PH.D. 
  PŘEDSEDA AS ČZU  
  V. R. 


